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11965 Spezifikation fiir NOM Mix Fruchtjoghurt (Erdbeere,
Waldbeere, Himbeere, Heidelbeere) 125 g

1. Produktheschreibung

NOM Mix Fruchtjoghurt ist ein Joghurt aus pasteurisierter Milch mit eingeriihrter
Fruchtzubereitung.

2. Sensorische Anforderungen

Aussehen je nach Sorte

Geruch je nach Sorte

Geschmack mild sauerlich, Fruchtgeschmack je nach Sorte, siiBlich
Konsistenz dickfliissig samig, keine Molkenabscheidung

3. Chemische - Physikalische Anforderungen

Fett 2,5+0,3%
pH-Wert: 3,85-4,35
4. Mikrobiologische Anforderungen
am Ende MHD > 10%/g artspezifische Keime
Hefen/Schimmel bei Abfiilllung < 10/g
Coliforme <1/g
Pathogene Keime neg/ 25g

5. Schadstoffe und Riickstéinde

Nicht iiber den gesetzlich erlaubten Hochstwerten. Monitoringprogramm der Rohmilch
durch die Osterreichische Agentur fiir Erndhrungssicherheit.

6. Ndhrwerte:
100g enthalten durchschnittlich:

Brennwert 370 kJ/88 kcal

Eiweil} 3,38

Kohlenhydrate 12,3g davon Zucker 12,1 g

Fett 2,5g davon gesdattigte Fettsduern 1,5g
Ballaststoffe 03g

Natrium 0,04 g

7. Lebensmittelrechtliche Anforderungen

NOM Mix Fruchtjoghurt entspricht dem derzeitigen 6sterreichischen Lebensmittelrecht
und den geltenden relevanten lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Europdischen
Union.

8. Kennzeichnung

Sachbezeichnung: Fruchtjoghurt aus pasteurisierter Milch mit 3,2% Fett mit
Friichten.
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Zutaten: Joghurt aus gentechnikfreier* Milch, 11% Erdbeeren1), 11%

Friichte (Erdbeeren, Himbeeren, Brombeeren,
Heidelbeeren)2), 10% Himbeeren3), 10% Heidelbeeren4),
Zucker, Zitronensaft aus Konzentrat1)2)4), Stabilisator: Pektin,
Karottensaftkonzentrat1)3).

1)nur fir Erdbeere, 2) nur fiir Waldbeere, 3) nur fir
Himbeere, 4) nur fir Heidelbeere. Fruchtsorte siehe Platine.

Lagerbedingung: gekiihlt (3- 9°C) lagern

EG-Nummer: AT 30960 EG
9. Mindesthaltbarkeit

Laut Artikelstammdatenblatt
10. Allergene

Allergene gemil Lebensmittelkennzeichnungsverordnung (LMKV): Milch und

Milchprodukte (inkl. Lactose).
11. Gentechnologie

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen EG1829/2003
und 1830/2003. *Aus gentechnikfreier Milch laut Definition des Osterreichischen
Lebensmittelcodex fiir gentechnikfreie Produktion, Kontrolle durch agroVet GmbH.
12. Verpackung

PS Becher, OPS Sleeve, Aluplatine
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